МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«У/9» 2021 г. №

Об утверждении перечня целевых
показателей и индикаторов
национального проекта «Образование»
в Республике Дагестан в 2021 году

В соответствии с Соглашениями о реализации региональных проектов
национального проекта «Образование» на территории Республики Дагестан в
2021 году, заключенными с Министерством просвещения Российской
Федерации, в целях достижения целей, задач, целевых показателей и
результатов национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень целевых показателей и индикаторов

национального проекта «Образование», установленных для достижения в
Республике Дагестан в 2021 году.

2. Региональным координаторам мероприятий национального проекта
«Образование» для достижения целевых показателей и индикаторов в
Республике Дагестан в 2021 году разработать помесячный план мероприятий
(«дорожную карту») и представлять отчет о его выполнении в отдел по
управлению проектами в сфере образования (проектный офис) для внесения
информации в ежемесячный отчет в ГИИС «Электронный бюджет».

3. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур
(Магомедов А. С.) привести в соответствие с новыми значениями национального
проекта «Образование» государственную программу Республики Дагестан
«Развитие образования в Республике Дагестан».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от г.

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей и результатов национального проекта «Образование»,

установленных для достижения в Республике Дагестан в 2021 году

№ Наименование показателя, результата Индикатор Ответственный

1 2 3 4
I. Региональный проект «Современная школа»

1 Доля педагогических работников общеобразовательных организаций,
прошедших повышение квалификации, в том числе в центрах непрерывного
повышения профессионального мастерства, %

12
ГБУ РД «Центр непрерывного

повышения профессионального
мастерства педагогов»

2 Обновление материально-технической базы в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность исключительно по
адаптированным основным общеобразовательным программам, ед.

2 Отдел по защите прав и
интересов детей

3 В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах, созданы и функционируют центры образования
естественно-научной и технологической направленностей, ед.

170 Управление развития общего
образования

4 Создано новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и поселках городского типа, мест 80

Отдел реализации
государственных программ и

конкурсных программ
5 Создано новых мест в общеобразовательных организациях, мест

9556
Отдел реализации

государственных программ и
конкурсных программ

6 Создано новых мест в общеобразовательных организациях в целях
ликвидации третьей смены обучения и формирования условий для получения
качественного общего образования, мест

1208
Отдел реализации

государственных программ и
конкурсных программ

1 2 3 4
7 На базе общеобразовательных организаций созданы и функционируют

детские технопарки «Кванториум», ед. 1 Управление развития общего
образования

8 Внедрены методики преподавания общеобразовательных дисциплин с учетом
профессиональной направленности программ среднего профессионального
образования, реализуемых на базе основного общего образования, %
(30% до 2024 г.)

0
ГБУ РД «Центр непрерывного

повышения профессионального
мастерства педагогов»

9 Сформирована и функционирует единая федеральная система научно
методического сопровождения педагогических работников и управленческих
кадров (оказание услуг), ед.

0
ГБУ РД «Центр непрерывного

повышения профессионального
мастерства педагогов»

10 Педагогические работники и управленческие кадры системы общего,
дополнительного образования детей и профессионального образования
субъектов Российской Федерации повысили уровень профессионального
мастерства по дополнительным профессиональным программам, % 5

Управление развития общего
образования, отдел развития

профессионального
образования и науки, отдел
развития дополнительного

образования детей
II. Региональный проект «Успех каждого ребенка»

11 Созданы новые места в образовательных организациях различных типов для
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех
направленностей, тыс. мест

81,173
Отдел развития

дополнительного образования
детей

12 Дети, принявшие участие в открытых онлайн- уроках, реализуемых с учетом
опыта цикла открытых уроков "Проектория", направленных на раннюю
профориентацию, млн чел.

0,1263 Управление развития общего
образования

13 В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах, обновлена материально-техническая база для занятий детей
физической культурой и спортом, школ

80
Отдел реализации

государственных программ и
конкурсных программ

14 Дети приняли участие в мероприятиях по профессиональной ориентации в
рамках реализации проекта "Билет в будущее", тыс. детей 12,394

Отдел развития
профессионального
образования и науки

15 Охват детей деятельностью региональных центров выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи, технопарков
«Кванториум» и центров «1Т-куб», %

3
Отдел развития

дополнительного образования
детей

1 2 3 4
16 Доля обучающихся по образовательным программам основного и среднего

общего образования, охваченных мероприятиями, направленными на раннюю
профессиональную ориентацию, в том числе в рамках программы "Билет в
будущее", %

30
Отдел развития

профессионального
образования и науки

17 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным
образованием, % 59

Отдел развития
дополнительного образования

детей
18 Количество субъектов Российской Федерации, выдающих сертификаты

дополнительного образования в рамках системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей, ед.

1
Отдел развития

дополнительного образования
детей

III. Региональный проект «Цифровая образовательная среда»
19 Доля общеобразовательных организаций, оснащенных в целях внедрения

цифровой образовательной среды, % 7,05 ГКУ РД «ИАЦ»

20 Созданы центры цифрового образования детей "1Т-куб", ед. 3 ГКУ РД «ИАЦ»
IV. Региональный проект «Молодые профессионалы»

21 Численность граждан, охваченных деятельностью Центров опережающей
профессиональной подготовки, ед. 4225

Отдел развития
профессионального
образования и науки

22 Доля выпускников образовательных организаций, реализующих программы
среднего профессионального образования, занятых по виду деятельности и
полученным компетенциям, %

62,4
Отдел развития

профессионального
образования и науки

23 Доля обучающихся образовательных организаций, реализующих программы
среднего профессионального образования, продемонстрировавших по итогам
демонстрационного экзамена уровень, соответствующий национальным или
международным стандарт, %

3

Отдел развития
профессионального
образования и науки

24 Обучающиеся по программам среднего профессионального образования
прошли процедуру аттестации в виде демонстрационного экзамена по всем
укрупненным группам профессий и специальностей, %

5

Отдел развития
профессионального
образования и науки

1 2 3 4
25 Создана (обновлена) материально-техническая база образовательных

организаций, реализующих программы среднего профессионального
образования, ед.

13

Отдел развития
профессионального
образования и науки

26 Во всех субъектах Российской Федерации внедрены программы
профессионального обучения по наиболее востребованным и перспективным
профессиям, ед.

0
Отдел развития

профессионального
образования и науки

V. Патриотическое воспитание граждан РФ
27 Обеспечены разработка и внедрение рабочих программ воспитания,

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных
организациях, нарастающим итогом, %

90
Отдел по координации

воспитательной работы и
поддержки талантов детей

28 Обеспечено увеличение численности детей и молодежи в возрасте до 30 лет,
вовлеченных в социально активную деятельность через увеличение охвата
патриотическими проектами, тыс. чел.

155
Отдел по координации

воспитательной работы и
поддержки талантов детей

29 Создание условий для развития системы межпоколенческого взаимодействия
и обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных
инициатив и проектов, направленных на гражданское и патриотическое
воспитание детей и молодежи, тыс. чел.

6,265

Отдел по координации
воспитательной работы и
поддержки талантов детей

	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2021\Деятельность\Механизмы управления качеством образования\Механизмы управ кач-вом образования 2021-22\1Мех резу\1.3. СИСТЕМА ВЫЯВЛЕНИЯ, ПОДДЕРЖКИ И РАЗВИТИЯ СПОСОБНОСТЕЙ И ТАЛАНТОВ У ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ\2\priloj_11-12-59.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2021\Деятельность\Механизмы управления качеством образования\Механизмы управ кач-вом образования 2021-22\1Мех резу\1.3. СИСТЕМА ВЫЯВЛЕНИЯ, ПОДДЕРЖКИ И РАЗВИТИЯ СПОСОБНОСТЕЙ И ТАЛАНТОВ У ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ\2\Приказ.pdf